



Datum

2022-07-06

Vår referens

Anna Malm Christensen

Planeringssekreterare

anna.malmchristensen@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - Vistelseförbud för barn (Ds 2022:12) FRI-2022-1583

Sammanfattning

Fritidsförvaltningen har via Kommunstyrelsen mottagit en remiss angående en remiss från Socialdepartementet - Vistelseförbud för barn.

I promemorian övervägs det om det bör införas en möjlighet för socialnämnden att i skyddande syfte genom beslut begränsa enskilda barns rätt att vistas på vissa platser eller i vissa områden i samhället. Fritidsförvaltningen ställer sig negativt till förslaget om vistelseförbud för barn.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet

Beslutsunderlag

- Remiss från Socialdepartementet Vistelseförbud för barn (Ds 2022:12)
- Remittering av författningsförslag i promemorian Vistelseförbud
- för barn
- Vistelseförbud för barn (Ds 2022:12)
- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 220825
- Yttrande fritidsnämnden 220825

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-08-09

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-08-18

Fritidsnämnden 2022-08-25

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Fritidsförvaltningen har via Kommunstyrelsen mottagit en remiss angående en remiss från Socialdepartementet - Vistelseförbud för barn.

I promemorian övervägs det om det bör införas en möjlighet för socialnämnden att i skyddande syfte genom beslut begränsa enskilda barns rätt att vistas på vissa platser eller i vissa områden i

samhället.

Syftet med ett vistelseförbud är att hindra barnet från att vistas i en miljö som bedöms kunna påverka barnets hälsa eller utveckling negativt.

Utredningen till förslaget visar på en möjlighet att begränsa enskilda barns rätt att vistas på vissa platser eller i vissa områden i samhället kommer att inskränka rörelsefriheten. Inskränkningen kommer att få direkt effekt i barnets vardag och påverka ett flertal rättigheter i barnkonventionen.

I utredningen har det ingått att oavsett ställningstagande i fråga om behov, lämna förslag till författningsändringar. Utgångspunkten för de förslag som lämnas ska vara att förebygga och förhindra att barn far illa. Det framkommer att den sociala kontexten och barnets umgänge är en faktor av stor vikt. Att hindra barnet från att vistas i en viss fysisk miljö kommer enligt utredningens bedömning inte ha någon nämnvärd effekt på barnets sociala kontext. Umgänget kommer att flytta till en annan plats och använda andra kontaktvägar, till exempel den digitala miljön. Att införa en åtgärd med sådana inskränkande konsekvenser som vistelseförbudet kommer att ha, samtidigt som det saknas stöd för att åtgärden kommer att uppnå det avsedda syftet, kan inte heller anses vara till barnets bästa. En reglering som ger socialnämnden möjlighet att begränsa enskilda barns rätt att vistas på vissa platser eller områden bör därför inte införas. Fritidsförvaltningen ställer sig bakom slutsatsen i utredningen om att vistelseförbud för barn i skyddande syfte inte bör införas.

Ansvariga

Dzermal Imsirovic Enhetschef

Johan Hermansson Direktör